Dada en Barchinona, a XXXI diesa de març del any M CCC 
LXXXVI. Rex Petrus.

Fuit missa ad priorem Catalonie.
Dominus rex missit mittere signatam.
Probata.
(Al marge superior, encapçalant el document) Priori Sancti 

Pauli de Campo Barchinone.
a. Segueix dl, ratllat.

79

1388, febrer, 3. Barcelona
Atenent la petició de fra Pere Cros, de l’orde de sant Benet, prepò-

sit del monestir de Sant Pau de Barcelona, Joan I ordena a 
Ramon de Forama, batlle del castell de Terrassola, que, en els 
quatre dies següents a la recepció de la missiva, ell o un re-
presentant seu acudeixin a presència del rei, a fi de respondre 
a una demanda que el prepòsit de Sant Pau del Camp havia 
formulat contra l’esmentat batlle, a causa dels greuges que tant 
el prepòsit com alguns dels seus homes havien rebut dintre dels 
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termes del castell de Terrassola, per a procedir fins a dictar la 
sentència definitiva. Altrament, transcorregut aquest termini 
fixat peremptòriament, el rei actuaria segons justícia, malgrat 
l’absència o contumàcia del batlle.

 ACA, C, reg. 1830, fols. 179v-180r.
 Ed. J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant Pau 

del Camp de Barcelona (1332-1394)”, Acta/Mediaevalia, 19 (1998), p. 35.

Johannes, et cetera, fideli nostro Raymundo de Forama, baiulo 
castri de Terraçola, salutem et graciam.

Ad instanciam et humilem supplicacionem per religiosum 
fratrem Petrum Cros, ordinis Sancti Benedicti, prepositum monas-
terii Sancti Pauli Barchinone, propterea nobis facta, vobis dicimus 
et expresse mandamus, vobisque per presentes citamus quatenus, 
infra quatuor dies a presentacione huiusmodi vobis fienda inantea 
continue numerandos per vos seu vestrum legitimum responsalem 
ad hec suffienter instructum // [fol. 180r] in nostri audienciam 
compareatis, paratus respondere cuidam peticioni coram nobis per 
dictum prepositum contra vos oblate, pretextu nonnullorum gra-
vaminum per vos, ut dicitur, illatorum tam dicto preposito quam 
nonnullis hominibus prepositure eiusdem infra terminos castri 
predicti populatis et procedere in causa inde ducenda usque ad 
difinitivam sentenciam includere. Alias, nos lapso dicto termino 
quem vobis peremptorie assignamus, procederemus in predictis ut 
iuris fuerit et racionis, vestri absencia seu contumacia in aliquo 
non obstante.

Data Barchinone, tercia die febroarii, anno a Nativitate Do-
mini Mº CCCº LXXXVIIIº. Franciscus Ça Costa.

Johannes Robiol, ex peticione provisa per vicecancellarium 
in consilio.

(Al marge superior, encapçalant el document) Fratris Petri 
Cros.

80

1388, febrer, 28. Barcelona
Atenent la petició de fra Ramon Guixà, prior del monestir de Sant 

Pau del Camp, de dur a terme un capbreu públic, autenticat 
i jurat, a fi de conservar els drets del monestir els quals, a 
causa dels freqüents canvis d’emfiteutes, poden ser disminuïts 
i ocultats, Joan I mana al veguer de Barcelona i del Vallès i a 
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tots els altres oficials reials i als seus lloctinents, sota la pena 
de caure en la ira règia, que, en el moment de ser requerits pel 
prior de Sant Pau del Camp, facin pregonar pels llocs acostu-
mats de les seves respectives jurisdiccions que tots aquells qui 
són obligats a pagar censos i drets a l’esmentat monestir, en 
el termini de 30 dies i amb el càstig de pagar 100 morabatins 
d’or a l’erari reial, han de manifestar, mitjançant jurament, al 
notari de Barcelona, Joan Eiximenis, tots els masos, cases, 
honors, etc., pels quals paguen censos, rendes, delmes, agrers, 
servituds i altres drets al prior, i li han de mostrar, al notari, 
els documents que donin fe de les tinences.

 ACA, C, reg. 1831, fols. 6r-v.
 Ed. J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant Pau del 

Camp de Barcelona (1332-1394)”, Acta/Mediaevalia, 19 (1998), pp. 35-36.

Johannes et cetera, dilectis et fidelibusa vicario Barchinone et 
Vallensis ac aliis universis et singulis officialibus nostris et eorum 
locatenentibus ad quos infrascripta pertineant et presentes perve-
nerint, salutem et dileccionem.

Nostram adiens presenciam religiosus frater Raymundus de 
Guixano, prior Sancti Pauli de Campo Barchinone, nobis sua humili 
peticione monstravit quod cum infra iurisdicciones vobis comissas 
diversos census, redditus, agraria, decimas, directa dominia et alia 
habeat etiam ipse iura in et super nonullis mansis, hospiciis, pos-
sessionibus atque terris qui et que, propter frequentem mutacionem 
earum et emphiteoticorum et alias diversas raciones seu causas 
possent de facili minuere et sui etiam  monasterii ocultari et, ob 
hoc, nobis humiliter supplicavit ut, pro conservacione iuris sui et 
dicti sui monasterii capibrevium publicum autenticum et iuratum, 
de nostra benignitate solita mandari facere dignaremur. Nos, vero, 
supplicacioni huiusmodi tamquam iuste et racioni consone anuentes 
benigne, volumus vobisque et cuilibet vestrum dicimus et mandamus 
expresse, sub ire et indignacionis nostre incursu quatenus, cum pro 
parte dicti prioris fueritis requisiti, per loca solita iurisdiccionum 
vobis comissarum, faciatis, voce preconis, publice nunciari quod 
omnes et singule persone, cuiusvis sint condicionis, que ad presta-
cionem predictorum censuum et iurium dicto priori teneantur, sub 
pena centum morabatinorum auri nostro applicandorum erario, infra 
spacium XXX dierum, denuncient et confiteantur, medio iuramento, 
in posse fidelis nostri Johannis Exemini, notarii Barchinone, omnes 
et singulos mansos, hospicia, honores, quorum dicti census, redditus, 
decimas, agraria, servitutes et iura alia que eidem priori et dicti eius 
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monasterii prestari consueverint et tenentur, ponendo in posse dicti 
notarii omnes cartas, instrumenta et alia quovis documenta que 
habeant facientia pro predictis. Et si aliquis vel aliqui huius nostre 
// [fol. 6v] provisionis seu precepti temerarii seu violatores extiterint 
ab illis, dictam penam totiens quotiens comissa fuerit exigatis ilico 
irremissibiliter et levetis.

Data Barchinone, ultima die februarii, anno a Nativitate Domini 
millesimo CCCº LXXXVIIIº. Franciscus Ça Costa.

(Al marge superior, encapçalant el document) Prioris Sancti 
Pauli de Campo.

a. fidelibus, afegit a la interlínia.

81

1389, setembre, 10. Montsó
Joan I, després de recordar al Sant Pare [Climent VII] la desesti-

mació de la proposta que li havia fet abans de designar fra 
Francesc Tortosa, batxiller en decrets, prior del monestir de 
Flix de l’orde de Sant Benet (diòcesi de Tortosa) com a abat 
del monestir benedictí de Sant Salvador de [Breda] (diòcesi 
de Girona), el proposa per a ocupar el priorat de Sant Pau 
del Camp de Barcelona, vacant a causa del traspàs del darrer 
prior. El rei considera Francesc Tortosa com la persona idònia 
per a ocupar el càrrec per la seva honestedat, de la qual n’era 
plenament informat pels vincles de consanguinitat que unien 
fra Francesc amb alguns del domèstics reials. 

 ACA, C, reg. 1872, fols. 170v-171r.
 Ed. J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant Pau del 

Camp de Barcelona (1332-1394)”, Acta/Mediaevalia, 19 (1998), pp. 36-37.

Sanctissime pater:
Dudum vaccante abbacia monasterii Sancti Salvatoris, gerun-

densis diocesis, ordinis Sancti Benedicti, Vestri Sanctitati scripsimus 
quod eam in favore religiosi et dilecti nostri fratri Francisci Tortosa, 
bacallarii in decretis, prioris monasterii de Flix, diocesis dertusensis, 
ordinis supradicti, sed tunc supplicatio nostra, quamquam satis effi-
ciat, exaudiri non meruit, immo de abbacia ipsa, alteri, Sanctitate 
Vestra providit qui possidet nunc eandem, cumque prioratus monas-
terii Sancti Pauli Barchinone nunc vaccet per obitum ultimi prioris 
eiusdem, nosque de sui vita et honestate dicti fratris Francisci per 
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obtimo informati assertionibus fidedignis et quorumdam respectu 
domesticorum familiariumque nostrorum qui sibi sanguis vinculo 
sunt coniuncti, cordi querimus, de illo, predicto fratri Francisco quam 
aliis omnibus providi, supplicamus quanto reverentius et affectuosius 
possimus quatenus, premissorum intuitu et nostri respectu honore, 
dignemini provisionem huiusmodi facere, ut si in uno passi fuimus, 
// [fol. 171r] ut predicitur, repulsam exaudiri in alio mereamur. Hec, 
namque provisio, Pie Pater, quam dicto monasterio fructuosa sperare 
potestis indubie nobis acurrit gratissima et, pro ea, dignas laudes 
et gracias referimus Vestra Beatitudo.a Almam vestram personam 
conservare dignetur Altissimus <ad regimen> Ecclesie sue Sancte 
incolumem, prospere in longevum.